
vien TistiTuTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0389-AD-86

Visto el Oficio N2 537-86-FPN, presentado por la Federación Peruana de
Natación, el cual ha motivado el expediente N?2 5487.

CONSIDERANDO:

2 Que, la Federación recurrente solicita autorización para que la Delegación
del Club Berendson de Trujillo viaje a la ciudad de Guayaquil-Ecuador, a
participar en el Torneo Dual Interclubes a llevarse a cabo los días 16 y
17 de Agosto de 1986.

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección --
Nacional de Deporte de Afiliados, Dirección Nacional de Medicina del —
Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad con el Decreto --
Legislativo N2 328-Ley General del Deporte, art. 9”-numeral 12 -art. 77 y
Resolución N2 0587-AD-85 de 31.10.85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Natación, para que
la Delegación del Club Berendson de Trujillo viaje a la

ciudad de Guayaquil-Ecuador, a participar en el Torneo Dual Interclubes a
llevarse a cabo los días 16 y 17 de Agosto de 1986.

e Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente:
ANTONIO CABRERA GUANILO
ANTONIETA RIVERA DE BERENDSON
WALTER BERENDSON LOYER
MANUEL PREVOST RUIZ
ADELMO RODRIGUEZ REINA
JUAN C. ANAYA STUCCI
EDUARDO LOAYZA MELENDEZ
ALBERTO LOAYZA MELENDEZ
FIDEL ALVARADO RODRIGUEZ
MANUEL ALVARADO RODRIGUEZ
JORGE VERGARA VILLANUEVA
MARTIN VELEZMORO PEREZ
ROXANA SANTA MARIA FUSTER
MONICA SANTA MARIA FUSTER
SANDRA CABRERA CERNA
CARLOS GORAY CANALES
VICTOR RIOS CARRANZA
MARIANELLA ALVARADO RODRIGUEZ
MARIELLA RODRIGUEZ REINA
LUCILA CABRERA CERNA
LUCIA VEGA IPARRAGUIRRE

Presidente Delegación
Delegado y Dama Compañía
Entrenador
Nadadores

ll...



* + INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0389-AD-86

Lima, .1.4..de...

lso

- Nadadores : RUBEN PRETELL RAMOS$ OLIVER MEDINA VASQUEZ
CARLOS PEREZ PALACIOS
ISABEL PREVOST RUIZ
JENNY ICHIKAWA SIBATA
MONICA LOPEZ MENDEZ
CELIA CABRERA CERNA
ELSPETH HOLME PAJARES
OSWALDO SUAREZ BARRUETO
ELMER GUTIERREZ LATOCHE
YOLANDA PREVOST RUIZ
MA.LOURDES ICHIKAWA SIBATA
SILVIA FUSTER VELEZMORO
DANITZA ITURRI CACEDA
MILUZKA GUZMAN —SHEEN

CLAUDIA VASQUEZ KOBASHIGAWA
LORENO CALVO BARRANTES

Artículo TErcero.- De conformidad con el artículo 77 establecido por el
Decreto Legislativo N2 328 y reglamentado por el --e artículo 76 del Decreto Supremo N2 07-ED de fecha 13.3.86, 24 indicada -

Delegación está exonerada de los impuestos sobre Signos de Aviación a -
que se contrae el Decreto Legislativo 209, sobre impuestos a los viajes
y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el artículo 2” del
citado Decreto Legislativo 209 y del impuesto a los viajes al exterior -
de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

Artículo Cuarto. La actividad antes indicada no afectará al Presupuesto
de la FEderación Peruana de Natación ni del Instituto -

Y nas C

Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDOS

Jofo del LED



> 4 O PET
RES1? 03 £9=AD<%46 do T4-ARÓSTO=E

INSTATUTO NÁCTÓNAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

FED: PES. NATACIONo . Ll. +! ' "
—INR ED —

REF:NTR ÑHOJA DE REGISTRO Y CO OL
OF, Ne 537FPN-=86 de 11 8-8b

Fecha de INGRESO:

—
a 0/5/50 ASUNTO:

| Autorización para que. el Club Be
Hora: 09 ¿ rendson de Trujillo; participe

en Torneo Dual” Interclubes a de
Numero de Folios: 7, 7 sarrollarse en Suamqui?,

| Registrado por: ¿ED

Pase a: [ anteceoentes [] inFORMAR No.

— [7] archivo []] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

€. a: [7] anteceoentes [] ¡nFORMAR No.

[7] archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [7] antecenentes [] inFORMAR No.

[7 arcuivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por:

A No. de folio
[7] conocimiento [] TOMAR: ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:

a Fecha Hora 3
» war

Pase a: [7] anteceoentes [] INFORMAR No.

[7] archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

[] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones: 2Fecha Hora

Pase a: [ anreceoentes [] INFORMAR No.
INADA ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O o No. de folio

OÍ DA [1] conocimiento [-] tomar Accion

Recibido por:
)

ser H AUTORIZACION [] TRAMITAR a'

Ñ Ñ > o.;

T Observaciones: 1
Fecha Hora

12.8,86



Am
TE

frámite Documental

INS

. A O
¿AcioN ee, Pinstituto

Per

Peruano del Deporte a. MEZZ
S e | Trámite Documentario y Archivo ESY E | 3 8 7 |

Estadio Nacional

2 AGO. 1986
| Apartado 4983

] Oa)|ExarAno Ds im 5 E Teléfono 24-9885
Oficio N2 537-FPN-86 | 5 IBIDO Dirección Cablegráfica:

Natación-Lima

Lima, 11 de Agosto de 1986
DINAD -

Señor | SCarlos Mora Sala ¡| RE Gl
Director Nacional de Deporte de Afiliados EAINSITUTO PERUANO DEL DEPORTE |
Presente OoASUNTO: AUTORIZACION VIAJE AL CLUB

BERENDSON - TRUJILLO

% De nuestra consideración:

Nos es grato dirigirnos a usted, a fin de comunicarle que la dele-
gación del Club Berendson - Trujillo, nos ha solicitado ante su -
digno despacho el permiso correspondiente para viajar a la ciudad
de Guauyaquil - Ecuador los dias 16 y 17 del presente mes al tor-
neo Dual Interclubes que gentilmente han sido invitados por el -
Club Delfines de dicho país.
Por lo tanto agradecerems a usted, se sirva ordenar a quien corres
ponda su tramitación correspondiente.
La delegación que participará es la siguiente :

Presidente de Delegación  : Antonio Cabrera Guanilo
Delegado y Dama de Compañía: Antonieta Rivera de Berendson
Entrenador : Walter Berendson Loyer
Nadadores : Manuel Prevost Ruíz

Adelmo Rodríguez Reina
Juan C. Anaya Stucci
Eduardo Loayza Meléndez+ Alberto Loayza Meléndez
Fidel Alvarado Rodríguez
Manuel Alvarado Rodríguez
Jorge Vergara Villanueva
Martín Velezmoro Pérez
Roxana Santa María Fuster
Mónica Santa María Fuster
Sandra Cabrera Cerna
Carlos Goray Canales
Víctor Ríos Carranza
Marianella Alvarado Rodríguez
Mariella Rodríguez Reina
Lucila Cabrera Cerna
Lucía Vega Iparraguirre
Rubén Pretell Ramos
Oliver Medina Vasquez
Carlos Pérez Palacios

lero

MIEMBRO DEL 1P.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”



INSTA A NU

:

Trámite  Docume

:
N ze

ACION "e,
FOLIO No

”

2 Estadio Nacional
Apartado 4983
Lima 1

Teléfono 24-9885
Dirección Cablegráfica:
Natación-Lima

US

Isabel Prevost Ruíz
Jenny Ichikawa Sibata
Mónica López Méndez
Celia Cabrera Cerna
Elspeth Holme Pajares
Oswaldo Suarez Barrueto
Elmer Gutiérrez Latoche
Yolanda Prevost Ruíz

de Ma.Lourdes Ichikawa Sibata
Silvia Fuster Velezmoro
Danitza Iturri Cáceda
Miluzka Guzmán Sheen
Claudia Vasquez Kobashigawa
Lorena Calvo Barrantes

La delegacion viajará vía terrestre y no irrogará gasto alguno al
presupuesto de la Federación ni al IPD.

Adjuntamos copia del télex de la Federación Ecuatoriana de Natación
donde el Club Delfines invita al Club Berendson - Trujillo.
Sin otro particular, aprovechamos la oportunidaa para reiterarle -
los sentimientos de nuestra consideración y estima personal.
Atentamente,

FEDERACION PERUANA DE NATACION

MIEMBRO DEL I.P.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”

EAA



110/111 TLGS W Y Y 3 ax=
7020 'PRU7IA GYQ823 m8

É PELA CO EDGL 057 Uenemación penoso, ado Docs
5 GUAYAQUIL /ECUADOR 57/55 2 11H26 |.BETADE NATAC¡UR

.
SRA ROSARIO VIVANCO bi

" PREFEDERACION PERUANA NATACION ” +42 $$
, TELEX COPABA NR 20219 me TE iDIMA DENI .

E wIbD L

INFORMOLE QUE CLUB DELFINES GUAYAQUIL HA SIDO AUTORIZADO ORGANIZAR
DUAL AMISTOSO CON NADADORES DE TRUJILLO LOS.DIAS 15 16 17
AGOSTO KRUEGOLE ENVIARNOS MENSAJE TELEX 043317 CUED ED ATENTOS

COLL 20219 2 3 15 16 17
043817

PRU7T9I4 GYOB23 SRA ROSARIO 2/5

FERNANDO LOPEZ PRESIDENTE -FENA
SALUDOS

L ONIL

7

VNNN

N2AG086 16:00 JSAda

10/111 TLGS W



EInstituto Peruano del Deport
S

Trámite Docom »ptario y Arebiv
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTEES 171, HOJA DE eLFe

20 de
; ra asde vo Q E“RECEPCION 0AJO M2. a E IBIDO

Epezaruza STUDIO / OFIA1ON

E (DIRECCION EJECUTIVA

AJpirzccios DE DEPOR

O JPIREC.ASISTENCIA TECNICA INTERNAC.

Cfpanec. PROMOCION DEPORTIVA

Lliazc, APOYO AL DEPORTISTA

Est CTORIA

Er. CENTRAL MIFRAES?, Y EQUIP:

SESORIA JURIDICA

.
CENTRAL. DE ADMINISTRACION

OF. CENT, COMUNIC, E INFORMACION

Lhbirzs. MEDICINA DEPORTIVA

CTO". PLamiricacio: -

[ces iazo

[tus 1oao DE PERSONAL

JETJuiioAD DE CONTA ILIDAD eS
(CJUEIDAD DE ABASTEC.Y SERV. ESP,

Jon 0AD DE ESTADISTICA
.

OSSERVACIONES 2 Lo...
1er... .oco.9.oronpQcmrs$pro.o.»

FECHA2...:
d JA, a 4 26

raro rar non.oon.so sonoro.

RESISTRO

RCHIVO

LNEORME

PROCESO GINERAL

OMAR ACCIONES

PROYECTAR RESALUCI

UTORIZACION

CONOCIMIENTO

TRAMITAR La

dd



e

MISTITUTO PERUANA
DEL DATE

Primite  Doemmentas

Instituto Peruano del Deporte FOLIO o__L4
Trámito Documentaria y Arehivo

“UA
wlO| a stadio Nacional

1

2 AGO. 1986. Apartado 4983

Lar Lima 15 ;
ly

| R IBID Teléfono 24-9885

Oficio N% 538-FPN-86 Natación-Lima

Lima, 12 de Agostode 1986.
DINAD - !

Señor
Carlos Mora Sala
Director Nacional De Deporte de Afili
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Presente.-

ASUNTO: EXAMEN MEDICO CLUB BERENDSON
TRUJILLO

De nuestra consideración:

Nos es grato informarles que el correspondiente exámen medico de
la Delegación de Deportistas del Club Berendson de Trujillo, lo-
pasarán en su ciudad de origen, para cumplir con el requisito so
licitado por ustedes para que realizen el viaje a Guayaquil - E-
cuador.

Agradecieídole anticipadamente la atención prestada, quedamos de
usted.
Atentamente,

FEDERACION PERUANA DE NATACION

7Ya 2

P reAdSecretario

/cg.

Dirección Cablegráfica:

MIEMBRO DEL LP.D. Y DEL COMITE OLIMPICO PERUANO - AFILIADA A LA “CONSANAT” “FINA” Y A LA “UANA”


